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w ieczne, na  podstaw ie analogii podobnych lego typu stanow isk . Podczas szczegółowej p e n e tra 
cji te renu  w 1988 r. zarejestrow ano w sum ie  43 k u rh an y  rozrzucone n a  obszarze ok. 8 h a  (?). 
Około 20  kopców m ieści s ię  w pododdziale leśnym  Γ, pozostałe rozrzucone s ą  n ieregu larn ie  
w zdłuż drogi lcönej w k ie ru n k u  południow ym  na odległość ok. 500  m.

B adan ia  w ykopaliskow e skoncen trow ano  na  k u rh an ie  n r  1, którego w ysokość w ynosiła 
1,35 m, a  podstaw a w kształcie ow alu w ynosiła 8 ,2  x  9 ,4  m. W nasypie ziem nym  sk ładającym  
się z próchnicy  leśnej (o,20 m) I szarożółtego p lasku  pylastego (1,00 m), pod k tórym  stw ierdzo
no poziom h u m u s u  pierw otnego, nie zarejestrow ano żadnych śladów  ciałopalenia 1 Inhum acjl. 
Nic stw ierdzono też żadnego m ateria łu  zabytkowego. K urhan  2 l 3 przecięto row am i poprze
cznym i, gdzie zaobserw ow ano analog iczną sytuację. Przyjm ujem y chronologię ok resu  w czes
nośredniow iecznego na  podstaw ie analogicznych ku rhanów  b ad an y ch  w Byszynle 1 B uczku, 
gm. B iałogard, woj. K oszalińskie.

B ad an ia  n ie  b ędą  k o n ty n u o w a n e .

Jedwabno, gm. Lubicz, 
woj. toruńskie,

Ba cl :m la prow adził m gr Wojciech C hudzlak  (au to r spraw ozdania) przy 
w spółudziale m gr M ałgorzaty G rupy  pod naukow ym  kierow nictw em  
doc. d r Jerzego O lczaka. F inansow ał WKZ w T orun iu . Trzeci sezon 
badań . O sada podgrodowa (VII - XII w.; ok res późnośredniow ieczny).

W ram ach  tem atu  "O sadnictw o Ziemi C hełm ińskiej w okresie w czesnośredniow iecznym " 
kon tynuow ano  b ad an ia  wykojKillskowe na  osadzie podgrodowej w Jedw abnie. G łównym celem  
pierwszego sezonu  b ad ań  miało być rozpoznanie przestrzenno-chronologiczne s tanow iska  
badanego  w poprzednich  sezonach  badaw czych wyłącznie sondażow o. Założono 20  wykopów 
o łącznej pow ierzchni 150 m2. O dsłonięto  w nich 30  obiektów osadniczych o zróżnicowanej 
funkcji gospodarczo-produkcyjnej, m. In, Jam y dzlcgdarsk le , w ędząrsklc o raz  p iekarsk ie . 
Ponadto  odkryto półzlem lankę czw orokątną z paleniskiem  usy tuow anym  cen tra ln ie  z ce ra 
m iką całkow icie ob taczaną. W odległości około 200 m. od przebiegu llnll w alu  grodowego 
odkryto fosę w przekroju n ieregu larn ie  nice ko w atą o m iąższości 150 - 160 cm . M ateriał 
zabytkow y pochodzący z n ajs tarsze j fazy użytkow ania reprezentow any był przez ceram ikę 
częściowo ob taczaną, o rnam en tow aną. Na podstaw ie b ad ań  w iercenlowych zlokalizowano 
całkow ity przebieg fosy, k tó ra  od s tro n y  północnej oraz w schodniej dochodziła do kraw ędzi 
te ra sy  nad  zalewowej doliny Drwęcy. Ponadto odkryto kilka szydeł kościanych  oraz rogowych, 
przęśllkl g lin iane, noże żelazne, kilka półproduktów  rogowych, kilka tysięcy kości zwierzęcych 
oraz kilka tysięcy fragm entów  ceram iki. Analiza cech technologiczno-m orfologicznych p o zw ala  
osadę  datow ać od  VU do XII w.

B adan ia  b ęd ą  k o n ty n u o w a n e .

j J e j j l in ie c ,  gm . S ty p lia itk i,
I woj. auwalakie,
I * · *

B adania  prow adziła m gr Grażyna Iw anow ska. F inansow ało PMA. Piąty 
sezon badań . G rodzisko w czesnośredniow ieczne.

Prace w ykopaliskow e, k tóre objęły pow ierzchnię 28 ,75  m 2, prow adzone były w północnej 
części m a jd an u  grodziska, W je j partii południowej, gdzie w trakcie  poprzednich  sezonów  
badaw czych odkryto zw arty b ru k  kam ienny  [o pow ierzchni około 19 m/ ), założono niewielki 
w ykop (o w ym iarach 2 ,5  x 2 ,5  m). Uchwycono tam  fragm ent w schodnie] kraw ędzi w spom nia
nego b ru k u , w postaci p a sa  kam ieni, zajm ującego zachodnią 1 środkow ą część wykopu. 
Pomiędzy nim i w ystąpiły  nielicznie kaw ałki kości zw ierzęcych oraz 2 ł  fragm entów  ręcznie 
lepionych naczyń.

W kolejnych dw óch w ykopach, usy tuow anych  w przywalowej partii m a jd an u  (na N /W  od 
w /w  kon stru k c ji kam iennej), kon tynuow ano eksplorację rozpoczętą w la tach  poprzednich. 
Pierwszy z n ich  (o w ym iarach  2 x  5 m) znajdu je  się na  wysokości przerwy w wale okalającym  
m ajdan , nazyw anej um ow nie "b ram ą”. Dowodem jej funkcjonow ania Jcsl być może obiekt 
odsłonięty  w om aw ianym  wykopie (przy Jego ścian ie  zachodniej), ry su jący  się n a  p lanie Jako 
półkoliste zaciem nienie, na  profilu zaś Jako nleekow ale zagłębienie, w ypełnione dużą Ilością 
kam ieni (zsyplsko z w ału  - z bocznych śc ian  "bram y'). W Jego obrębie znaleziono pojedyncze 
kaw ałki kości zw ierzęcych, nieliczne ułam ki naczyń g lin ianych oraz 1 szk lany  paciorek, 
fragm ent żelaznego gro tu  s trza ły  135 drobnych  wyrobów brązow ych [m. In. fragm ent krzyżyka 
zdobionego żółtą em alią). W sąsiedztw ie om aw ianego ob iek tu  (w pobliżu Jego południowej
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